
znak logotip I informacije zaštitni prostor margina

Hrvatski zavod za norme
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

KLASA: 007-01/23-04-1
URBROJ: 448-01/01-23-4

Zagreb, 13. ožujka 2023.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 

13. sjednici održanoj 13. ožujka 2023. godine donosi

ODLUKU

O ODOBRENJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU GODIŠNJEG PROGRAMA RADA I POSLOVANJA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME U 2022. GODINI

Odobrava se Izvješće o izvršenju godišnjeg programa rada i poslovanja Hrvatskog zavoda za norme u 2022. godini.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Upravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a

3. Odsjeku za financijske i knjigovodstvene poslove

4. Pismohrani, ovdje

teltel: +385 1 610 60 95, faksfax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr



■ znak logotip ' informacije zaštitni prostor i margina

HZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

KLASA: 007-01/23-04-1

URBROJ: 448-01/01-23-6

Zagreb, 13. ožujka 2023.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u 

Hrvatskom zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 13. sjednici održanoj 13. ožujka 2023. 

godine donosi

ODLUKU

o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme

Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme pristigle od 20. prosinca 2022. do 10. ožujka 2023. 

godine.

Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Mjesto

1. Farmaceutsko-biokemijski fakultet, Sveučilište u Zagrebu Redovito Zagreb

2. Guapa d.o.o. Redovito Varaždin

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Upravnog vijeća 
Haškog zavoda za norme 

i Hrvoje Bujanović

O tome obavijest.
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom

3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom

5. Pismohrani, ovdje

tel-tel: +385 1 610 60 95, faks fax: +385 1 610 93 21, e-poštae-mail: hzn@hzn.hr
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr



’ znak i logotip • informacije zaštitni prostor l margina

Hrvatski zavod za norme 
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

KLASA: 007-01/23-04-1
URBROJ: 448-01/01-23-7

Zagreb, 13. ožujka 2023.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u 

Hrvatskom zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 13. sjednici održanoj 13. ožujka 2023. 

godine donosi

ODLUKU

o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana

Donosi se Odluka o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana, pristigle od 

20. prosinca 2022. do 6. ožujka 2022. godine.

Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Grad

1. HRVATSKI SAVEZ SLIJEPIH Redovito Zagreb

2. MAGIS LUX d.o.o. Redovito Zagreb

3. Valentine Vuk Redovito Sesvete

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

PredsjednikUpravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom

4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom

5. Pismohrani, ovdje

tel-tel: +385 1 61060 95, faks' fax:+385 1 610 93 21, e-pošta-e-mall: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr



znak logotip I informacije I zaštitni prostor i margina

HZN Hrvatski zavod za norme 
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

KLASA: 007-01/23-04-1

URBROJ: 448-01/01-23-8

Zagreb, 13. ožujka 2023.

U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.1 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Osnivanje 

tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 13. 

sjednici održanoj 13. ožujka 2023. godine donosi

ODLUKU
O OSNIVANJU TEHNIČKOG ODBORA

Osniva se tehnički odbor čije je osnivanje podržalo sedam članova HZN-a iz različitih zainteresiranih strana i za koje 

je utvrđeno područje rada.

II.

Osniva se sljedeći tehnički odbor:

PODRUČJE NORMIZACIJE: Prijevoz, rukovanje materijalima i pakiranje

Tehnički odbor Naziv

HZN/TO 583 Sustavi bespilotnih zrakoplova

Prijedlog područja rada

Normizacija u području sustava bespilotnih zrakoplova (UAS) uključujući 

klasifikaciju, dizajn, proizvodnju, rad i sigurnosno upravljanje operacijama 

UAS-a, uz izuzetak onih područja aktivnosti koja se odnose na opremu za 
zemaljsku podršku zrakoplovu, upravljanje zračnim prometom i kvalitetom 

zraka u kabini civilnog zrakoplova (kemijski agensi)

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Upravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović

O tome obavijest:

1. članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom

6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu, e-poštom

7. Pismohrani, ovdje

Stranica 1 od 2

tel ■ tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr



OBRAZLOŽENJE

Prijedlog za osnivanje tehničkog odbor upućuje se Upravnom vijeću HZN-a nakon poziva za sudjelovanjem u radu 

tehničkog odbora koji je bio objavljen na mrežnim stranicama HZN-a u veljači 2023. godine te u HZN e-Glasilu 

2/2023.

Sedam je članova HZN-a zainteresirano za rad u odboru:

Ministarstvo unutarnjih poslova

- Ministarstvo obrane

- Ministarstvo poljoprivrede

Hrvatska vatrogasna zajednica

Fakultet elektrotehnike i računarstva

Fakultet prometnih znanosti

- Fakultet strojarstva i brodogradnje.

Hrvatski tehnički odbor HZN/TO 583 pratit će rad odgovarajućeg europskog tehničkog odbora CEN/TC 471, 

Unmanned aircraft systems uz izuzetak onih područja aktivnosti koja su obuhvaćena radom europskih tehničkih 

odbora CEN/TC 274, Aircraft ground support equipment, CEN/TC 377, Air Traffic Management i CEN/TC 436, Cabin 

Air Quality on civil aircraft - Chemical Agents.



logotip ' informacije zaštitni prostor i margina

HZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

KLASA: 007-01/23-04-1
URBROJ: 448-01/01-23-9

Zagreb, 13. ožujka 2023.

U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici 

Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno 

vijeće na 13. sjednici održanoj 13. ožujka 2023. godine donosi

ODLUKU 

O DELEGIRANJU HRVATSKIH PREDSTAVNIKA ZA RAD U MEĐUNARODNIM I EUROPSKIM 
TEHNIČKIM ODBORIMA I PODODBORIMA

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih tehničkih odbora i pododbora delegiraju se:

1. Nebojša Buljan, dipl. ing., voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 11, Structural Eurocodes; Structural G/ass

Berlin, Njemačka, 2023-03-09/10
(Slaven Cvitanović)

2. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 

Virtualni sastanak, 2023-03-20/21
(Slaven Cvitanović)

3. Jelena Lovrić Vranković, delegat, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 

Virtualni sastanak, 2023-03-20/21

(Slaven Cvitanović) ^--^7

PredsjednikUpravnog vijeća 
[ Hrvatskog zavoda za norme
\ Hrvoje Bujanović

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom

6. Pismohrani, ovdje

Stranica 1 od 1

te! ■ tel: +385 1 610 60 95, faks ■ fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr


